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anotace
Předmětem mé diplomové práce je projekt nové hasičské zbrojnice ve městě Mladá Boleslav. Stanice
je součástí nové urbanistické vize centra města - vize třetího tisíciletí. Tato urbanistická vize řešeného území byla
navržena v předdiplomním projektu v zimním semestru 2017 / 2018 V práci navrhuji funkční moderní stavbu splňující
veškeré požadavky na specifický provoz hasičské stanice. Budova je architektonicky hodnotná a atraktivní. Zároveň je
energeticky efektivní díky využití zdrojů energie z elektrárny a teplárny, která je součástí továrny Škoda Auto. Kvalitní
tepelně technické vlastnosti zajišťuje kombinace lehkého obvodového plášťe od firmy Schuco, fasádní systém Prefalxz
od firmy PREFA, železobetonový sedvičový systém a systémová řešení konstrukčních skladeb od firmy DEK. Areál se
skládá z pěti objektů, kde každý z objektu má jinou přidružnou funkci a podle ní i jinak barevně a materiálově řesenou
fasádu a cvičné veže, která vyčnívá z vnitrobloku areálu.

abstract
The subject of my thesis project is the design a new fire station in the city of Mladá Boleslav. The station is
part of the new urban vision of the city center - the vision of the third millennium. This urbanistic vision of the area was
designed in the pre-diploma project in the winter semester 2017/2018 In the project I propose a functional modern
building meeting all the requirements for the specific operation of the fire station. The building is architecturally valuable
and attractive. At the same time, it is energy efficient thanks to the use of power from the power plant and the heat plant,
which is part of the Škoda Auto factory. High-quality thermal properties are provided by the combination of a lightweight
perimeter shell from Schuco, the Prefalxz facade system from PREFA, a reinforced concrete system and DEK’s system
design solutions. The complex consists of five buildings, each of which has another associated function, and according
to the function it is there are used different colors and materials and a training tower that protrudes from the courtyard.

klíčová slova / key words
hasičská stanice / fire station
město Mladá Boleslav / The city of Mladá Boleslav
vize 3. tisíciletí / the vision of the 3rd milenium
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Vize pro Škoda
Auto a město
Mladá Boleslav ve
3. tisíciletí

Kirby_Kubišová_Poskočilová

V našem konceptu jsou zásadní dvě věci -
změna dopravní infrastruktury a propojení
staré a nové části města. Nejprve jsme protáhly
silnici vedoucí z České Lípy a umístily záchytná
parkoviště. Nákladní auta do škodovky nově
nemusí najíždět na dálnici, ale jedou rovnou do
logistického centra na východě města, které
je s automobilkou spojeno železnicí, městu
se tak uleví o smog způsobený nákladními
automobily. Dalším krokem bylo propojit
Staré Město s Kosmonosy a kolem této
trasy soustředit veškerou vybavenost, vznikl
tím městský boulevard. Pro co nejrychlejší
pohyb po městě v dopravní špičce jsme
navrhly nadzemní dráhu. Řešeným územím
navazujeme na stávající pásy zeleně a zároveň
vytváříme nové, které oddělují průmyslovou
zónu automobilky od města a zlepšují tím
klima.

GSPublisherVersion 0.0.100.100
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KOSMONOSY

NOVÉ
CENTRUM

STARÉ
MĚSTO

Prodloužení trasy a vybudování
záchytných parkovišť

Propojení Starého Města a Kosmonos

Vznik centrálních částí území na křížení
osy dopravy a zeleně

Návaznost na Nový park a vytvoření
nových pásů zeleně
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Ve městě jsou nejvíce frekventované silnice vedoucí branami do automobilky. Obyvatelé mají
celkem bohatou síť MHD, během dopravní špičky ale stojí autobusy stejně jako automobily. V
těsné blízkosti automobilky je také umístěno autobusové nádraží a vlaková zastávka.

Město má velmi bohaté vyžití, obyvatelům i návštěvníkům města nabízí spoustu možností od
divadla, přes muzea po sportovní vyžití. Celé město je však funkčně rozstříštěné.

analýza_doprava analýza_funkce

Kde to bylo možné, nahradily jsme autobusy MHD nadzemní dráhou na elektrický pohon,
v ostatních částech města jsme ponechaly stávající síť MHD. Ponechaly jsme autobusové a
vlakové nádraží jako hlavní dopravní uzel s přímou návazností na nadzemní dráhu.

Funkce města jsme uspořádaly do logických celků. Veškerá občanská vybavenost je situována
kolem centrálního náměstí a podél boulevardu spojujícího Staré Město a Kosmonosy.

schéma navrženého stavu_doprava
schéma navrženého stavu_funkce

nadzemní dráha
vlak
automobilová doprava

budovy škoda auto
bydlení
kampus
zeleň
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Zelený val, který tvoří důležitou ale nenásilnou hranici mezi automobilkou a městem jsme
využily jako pozemní parkování pro obyvatele města, zaměstnance automobilky i jako sklady
pro automobilku samotnou. Zároveň vytváříme příjemné pohledy na zeleň kolem města.

schéma navrženého stavu_parkování schéma navrženého stavu_smart city

podzemní parkování
nadzemní parkání

V návrhu jsme se zamýšlely také nad smart technologiemi, které usnadňují život ve městě
- například mobilní aplikace pro mapování volných parkovacích míst, projekt sdílených
aut a bicyklů, chytrá infrastruktura, komunikace s úřady, vzdělávání veřejnosti v tomto
směru. Dále jsme se snažily o ekologické město s fotovoltaickými články a s možností
ukládání energie do baterií, větrnými turbínami, nádržemi na dešťovou vodu, zelenými
střechami, správnou orientací budov ke světových stranám, veřejným osvětlením na
solární panely, využitím odpadního tepla z automobilky apod.

Abychom umožnili obyvatelům města co nejpohodlnější pohyb po městě, vytvořily jsme jim
platformu nad úrovní automobilové dopravy. Po platformě jezdí elektrická rychlodráha a tak
je platforma tichá a bez smogu, plná barev, zeleně, zábavy a poznání.

schéma navrženého stavu_platforma
Abychom umožnili obyvatelům města co nejpohodlnější pohyb po městě, vytvořily jsme
jim platformu nad úrovní automobilové dopravy. Po platformě jezdí elektrická rychlodráha
a tak je platforma tichá a bez smogu, plná barev, zeleně, zábavy a poznání.
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ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

BĚLÁ POD BEZDĚZEM MNICHOVO HRADIŠTĚ

BENÁTKY
NAD JIZEROU

Mělník

Kralupy n.
Vlatavou

BRANDÝS NAD LABEM
- STARÁ BOLESLAV

Nymburk

Kolín

Jičín

Česká Lípa

Liberec

Jablonec nad Nisou

MLADÁ BOLESLAV

15 Km

30 Km

45 Km

vzdálenosti stanic hasičských
záchraných sbor v okolí Mladý
Boleslavi
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dopravní / provozní řešení

Provoz zaměstnanců administrativní části

Provoz zaměstnanců škoda auto

řešené území

hranice areálu škoda auto

Provoz zaměstnanců hasičské stanice

typologie hasičského
záchraného sboru

DENNÍ MÍSTNOST

LOŽNICE

GARÁŽE ÚDRŽBA

VÝCVIK ADMIN. ČÁST

VSTUPNÍ
HALA

ZÁZEMÍ

RECEPCE +
KANCELÁŘ
SPOJAŘE

VENKOVNÍ
PROSTOR

ZÁZEMÍ

I. HASIČI II. VOZIDLA

III. ADMIN

DOBA DOBĚHNUTÍ

2 min
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rozdělení hasičárny

3 funkce x 3 objemy x 3 fasády
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VSTUPNÍ HALA

OŠTŘOVNA PRVNÍ POMOCI

VSTUPY / DLOUHODOBÉ + KRÁTKODOBÉ

GARÁŽE

SKLADY / TZB
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konstrukční koncept

sloupy_400 x 400 mm

nosníky _L = 10m 400 x 650 mm
_L = 20m 400 x 1600 mm

stěny _obvodové 400 mm
_dělící 200 mm
_příčky 100 mm
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desky _Spiroll 200 mm
_podlaha 150 mm

plech_zn.PREFA_prefalz_vertikal

okna_zn.Schüco_Fassade FW 50+

skleněné krčky_zn.Schüco_Fassade FW 50+

vrata_zn. Hörmann_průmslová sekční vrata
_ALR F42 Clazing
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A Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Hasičská zbrojnice Mladá Boleslav

b) místo stavby Mladá Boleslav

c) předmět dokumentace Novostavba hasičské zbrojnice

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi


[…]

181/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 362/2007 Sb., Nálezu Ústavního soudu č.
116/2008 Sb., zákona č. 121/2008 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona č. 294/2008 Sb., zákona č. 305/2008 Sb., zákona
č. 382/2008 Sb., vyhlášky č. 451/2008 Sb., zákonem č. 326/2009 Sb., zákonem č. 320/2009 Sb., zákonem č. 286/2009
Sb., zákonem č. 306/2008 Sb., zákonem č. 462/2009 Sb., zákonem č. 347/2010 Sb., zákonem č. 377/2010 Sb., zákonem

č. 427/2010 Sb., zákonem č. 262/2011 Sb., zákonem č. 180/2011 Sb. a zákonem č. 185/2011 Sb.., část pátá, hlava 1.

Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. ze dne 12. prosince 2007, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci
ve znění nařízení vlády č. 68/2010 Sb.

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích

Vyhláška č. 18/1979 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu , kterou se určují
vyhrazená tlaková zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti ve znění vyhlášky č. 97/1982 Sb.,
vyhlášky č. 551/1990 Sb., nařízení vlády č. 352/2000 Sb., vyhlášky č. 118/2003 Sb. a vyhlášky č. 393/2003 Sb.

Vyhláška č. 19/1979 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se určují
vyhrazená zdvihací zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti ve znění vyhlášky č. 552/1990 Sb.
nařízení vlády č. 352/2000 Sb. a nařízení vlády č. 394/2003 Sb.

Vyhláška č. 21/1979 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se určují
vyhrazená plynová zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti ve znění vyhlášky č. 554/1990 Sb.,
nařízení vlády č. 352/2000 Sb. a vyhlášky č. 395/2003 Sb.

Vyhláška č. 50/1978 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o odborné způsobilosti
v elektrotechnice ve znění vyhlášky č. 98/1982 Sb.

Vyhláška č. 73/2010 Sb. o stanovení vyhrazených elektrických technických zařízení, jejich zařazení do tříd a
skupin a o bližších podmínkách jejich bezpečnosti (vyhláška o vyhrazených elektrických technických zařízeních)

Zákon č. 67/2001 Sb., předseda vlády vyhlašuje úplné znění zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, jak
vyplývá ze změn provedených zákonem č. 425/1990 Sb., zákonem č. 40/1994 Sb., zákonem č. 203/1994 Sb., zákonem
č. 163/1998 Sb., zákonem č. 71/2000 Sb. a zákonem č. 237/2000 Sb. ve znění pozdějších změn provedených zákonem
č. 320/2002 Sb., zákonem č. 413/2005 Sb., zákonem č. 186/2006 Sb. a zákonem č. 281/2009 Sb. a prováděcí vyhlášky.

Vyhláška č. 48/1982 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce, kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti
práce a technických zařízení ve znění vyhlášky č. 324/1990 Sb., vyhlášky č. 207/1991 Sb., nařízení vlády č. 352/2000 Sb.
a vyhlášky č. 192/2005 Sb.

Nařízení vlády č. 272/2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací

Vyhláška 26/1999 Sb. hlavního města Prahy o obecných požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze ve
znění vyhlášky č. 7/2001 Sb., vyhlášky č. 26/2001 Sb., vyhlášky č. 7/2003 Sb., vyhlášky č.11/2003 Sb., vyhlášky č. 23/2004
Sb. a vyhlášky č. 2/2007 Sb.

Závěr

Konstrukce jsou obecně navrženy v intencích souboru platných norem v České republice.

V Praze 5/2018 Vypracovala: Bc. Laura Kiti Kirby

Výpočty

1. výpočet nosníků

L = 10 m

h = (1/15 ÷ 1/12) * 10 = 0,67 ÷ 0,83 m navrhuji nosník 650 x 400 mm

L = 20 m

h = (1/15 ÷ 1/12) * 20 = 1,3 ÷ 1,67 m navrhuji nosník 1600 x 400 mm

2. výpočet sloupu

navrhuji dle šířky nosníků 400 x 400 mm

3. výpočet desky

Prefa Praha - předpínaný stropní panel (PSP) PARTEK / SPIROLL

navrhuji h = 200 mm
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Zdroje

webové zdroje

http://sko-energo.cz/content/video/sko-
energo-informace.pdf

https://www.dek.cz/

h t t p s : //w w w.w b d g . o rg / b u i l d i n g - t y p e s /
community-services/fire-station

https://www.google.cz/

https://www.mapy.cz/

https://www.maps.google.com/

https://www.archdaily.com/

https://www.schueco.com/

https://www.pinterest.com/

https://www.tzb-info.cz/

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/

http://cz.prefa.com/

http://www.hzscr.cz/

http://www.liapor.cz/
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