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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Hasičská zbrojnice Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Laura Kiti Kirby
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Pracoviště vedoucího práce: K129 Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Práce je úplná, v technické části zpracována spíše schematicky

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka byla aktivní, samostatná, dobře reagovala na připomínky. Pracovala soustavně s drobnými výpadky.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Velmi dobrý urbanisticko-architektonický koncept, funkčně propracovaný, dotažený do architektonicky strohého výrazu

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je zpracované v požadovaném rozsahu, ale v poněkud zjednodušené, schematické formě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, srozumitelná, na dobré úrovni. Grafické pojednání základních výkresů na velmi dobré úrovni. Vizualizace
svým strohým pojetím odpovídají architektonickému výrazu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce je úplná, srozumitelná, v některých částech, zvláště v technických složkách pojatá schematicky.
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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